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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai các quy định về cán bộ, công chức cấp xã và 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, ấp, khu phố 
 

 
 

 

 

Thực hiện Công văn số 2680/UBND-NC ngày 05/7/2024 của UBND tỉnh về việc 

triển khai các quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã, ở thôn, ấp, khu phố; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 924/TTr-NV ngày 

05/8/2024. UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai các văn bản 

các quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách 

cấp xã, ở thôn, ấp, khu phố, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp cho đội ngũ cán bộ, công chức nắm vững và kịp thời cập nhật các quy 

định, hướng dẫn mới có liên quan nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng về công tác quản 

lý cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở xã, ở thôn, ấp, 

khu phố.  

- Nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, hướng tới xây dựng đội ngũ cán bộ, 

công chức làm tốt công tác quản lý, thực hiện chế độ chính sách cho các đối tượng, từ 

đó thực hiện tốt công tác tham mưu cho cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương 

triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

2. Yêu cầu 

- Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cán bộ, công chức 

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách tới các phòng, ban chuyên môn; cán 

bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách trên địa bàn huyện. 

- Đảm bảo cho các thành phần tham gia có sự tương tác, trao đổi, thảo luận 

những tồn tại, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện và hướng dẫn, vận 

dụng các nội dung cốt lõi, nội dung chính của các văn bản pháp luật có liên quan. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI 

NGHỊ 

1. Nội dung triển khai  

- Nghị quyết số 34/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về việc 

quy định chức danh, chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách 

và các đối tượng khác ở xã, phường, thị trấn, ở thôn, ấp, khu khố trên địa bàn tỉnh 

Bình Phước; 
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- Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh ban hành 

Quy định về người hoạt động không chuyên trách và các đối tượng khác công tác ở 

xã, phường, thị trấn, ở thôn, ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Quyết định số 09/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh ban hành 

quy định về phân cấp quản lý cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Bình Phước. 

- Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh ban hành 

quy định về tiêu chuẩn cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước. 

- Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh ban hành 

quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước. 

- Tiếp tục triển khai Công văn số 2134/UBND-NC ngày 28/6/2023 của UBND 

tỉnh về việc triển khai Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ. 

2. Số lượng, đối tượng người tham dự: Khoảng 80 người, cụ thể: 

- Đại diện lãnh đạo và công chức thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác 

quản lý cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách tại các 

cơ quan chuyên môn thuộc huyện; Đại diện Lãnh đạo và cán bộ tham mưu Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện. 

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự, 

công chức Văn phòng - Thống kê các xã, thị trấn; Bí thư Chi bộ, Trưởng các ấp, 

sóc, khu phố. 

3. Thời gian: 01 ngày (dự kiến trong tháng 8/2024). 

4. Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Liên hệ Sở Nội vụ mời báo cáo viên dự và triển khai các văn bản. 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị 

gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, bố trí kinh phí thực hiện. 

- Thông báo triệu tập học viên theo Kế hoạch đã được phê duyệt. 

- Cấp phát tài liệu và chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị, theo dõi, báo 

cáo thành phần tham dự và kết quả tổ chức Hội nghị về UBND huyện sau khi kết 

thúc. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Bố trí Hội trường, âm thanh và hỗ 

trợ kĩ thuật tại địa điểm tổ chức Hội nghị. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định, kịp thời bố trí kinh phí triển 

khai thực hiện Kế hoạch này. 
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4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc huyện và 

UBND các xã, thị trấn: Bố trí, cử thành phần tham dự đầy đủ theo Kế hoạch và 

Thông báo triệu tập. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai các quy định mới liên quan đến 

cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, 

ấp, khu phố trên địa bàn huyện. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các địa phương có liên 

quan phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;  

- Công an huyện; 

- BCH Quân sự huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVNC: Hồng; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T10:30:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T10:39:08+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:32:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:32:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:32:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:32:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




